**170** Alacriter igitur præfatus Avaram Chaganus, quod postulatum per illos erat, adimplere studens, interiores omnes ditionis suæ nationes barbaras una cum Sclavorum omnium et Bulgarorum gentiumque numero infinitarum populo congregatas post duorum annorum spatium in hanc nostram a Martyribus custoditam civitatem instruxit e, cumque equites selectos armasset, eos, ut subito contra civitatem procederent, forisque hujus populo apprehenso occiso, suo deinde commodo dictum Chaganum una cum congregato ab eo populo, qui diversum machinarum bellicarum apparatum ad patriam nostram expugnandam duebat, accedentes, celeri cursu praemisit. Atque hoc consilio modoque omnis barbarorum gens armata movit, hora quinta ex improviso equites, ferro undeque instructi, irrumpentes, propterea quod, qui civitatis erant, id non prænoscentes in messe essent, alios quidem occiderunt, alios vero captivos abduxerunt, quibuscum et plurima jumenta reliquaque messis operi subseruentia utensilia inventere.

**171** Cum tandem, qui civitatis erant, inexspectatum, qui ipsos minabatur, barbarorum ad obsidionem accessum cognovissent, magnaque, quod et iis, quæ ad confictum necessaria præmissit. Thessalonicenses hinc ac maxime ipsius met Chagan, erant,

Sclavi clade  
præterita irati  
Avaram  
Chaganum  
in bello

A. ANONYMO.

f 9

erant, substituerentur, in animi dejectione essent, alter alteri ad alacritatem sermo jungebatur, alii autem ex iis, qui ex Naissos et Sardica erant, veluti illorum muros oppugnandi artis experientiam naeti cum lamentis dixerunt; inde fugientes, vobissem ut pereamus, hue venimus; unus enim illorum lapidis jactus murum confringet. Verum supra nominatus, qui tunc episcopatum in manibus habebat, pater noster Joannes, ne animo desponderent, sed ut alacriter, quae necessaria erant, ex opposito ad bellum pararentur, monebat, rem sese acerbe gravataque haud ferre, in Deum vero et Martynem spem conjicie, praes ferens. Hec autem ac similia monendo affirmandoque beatus pater audaciam eis, qui civitatis erant, subjiciebat, atque cum iis in moenibus manebat, cumque paucos post dies omnia ad resistendum essent parata, ipse etiam barbarorum Chaganus cum alia et Bulgarorum et omnium predicta-

B rum nationum multitudine custodita huic a Sancto civitati, velut procella hiberna, ex universa continentis plaga ad moenia applicuit, universam etiam civitatem circumdans, ita ut unum dumtaxat undeque caput cerneretur, nec terra invasionis eorum multitudinem ferret, nec cibari, vel eorum, qui in circuitu sunt, fluoriorum aut puteorum aquae usibus eorum atque eorumdem animalium irrationalium sufficerent.

C 172 Tunc, qui civitatis erant, barbarorum omnem multitudinem incomparabilem, ferro munimatum, petrobolorumque ad celum usque undeque sublimem, ita ut altitudine interiorum murorum pinnas superaret, apparatum viderunt; alios quidem, qui, ut vocantur, e cratibus coriisque testudines, alios, qui contra portas et lignis maximis rotisque facile versatilibus arietes, alios vero, qui ligneas muri altitudinem excedentes, atestate luxurianti juvenibus armatis sursum instructas turres preparabant, alios rursus, qui, ut vocantur, jacula missilia, i, alios, qui scalas, rotis subjectis mobiles, aducebant, alios, qui machinas candentes moliebant, adeo ut ex iis, quae cernebantur, immodice morore civitas detenta diceret, quia, tametsi prioribus obsidionibus civitatem liberavit Dominus, ex hac tamen (numquam enim tantam barbarorum multitudinem, civitati imminentem, quisquam viderat) servandos nos esse incolumes, haud putamus. Atque haec et plurima ii maxime, qui bellum haud erant excepti.

adventu  
consernari  
a Joanne  
Thessalonici,  
qui et  
visione exte-  
ti recreatur,

173 Predictus autem pater ac episcopus, ne languido quid animo ferrent, sed ut certaminum Victorem, quo et nunc pro illis decertaret, deprecarentur, monebat. Tunc autem beatissimum ille pater virum quendam fulgidum in somno vidit, dicentem sibi quodammodo, ut late esset animo, imperantem: Ne tristitia dejiciaris, te moneo, dicebat, quia, si universa simul civitas Domine miserere exclamarit, hac etiam obsidione liberabimini. Cum hinc porro deinceps maxima cura reique viise anxiate afficeretur, modosque diversos animo revolveret, ac, quomodo (populo omni per civitatis moenia disperso barbarisque alias aliorum tumultuantibus) fieri id posset, diceret, solum tunc lacrymis rigabat, Deum multum misericordem orans ac dicens.

174 Tu, rerum omnium Domine, misericors cum sis, propter nos naturam humanam

et illi prodes εὐθυναίσι ἔχαρτο λόγος, ἕπεροι δὲ τῶν Δ ἀπὸ Νάισσου καὶ Σαρδικῆς ὑπαρχόντων, ὡς πέραν τῆς αὐτῶν τειχουμαχίας εἰληφότες μετὰ θρήνου ἔλεγον, στὶς ἐκεῖθεν φυγόντες ἵνταίσα κηρύξαν μετ' ὑμῶν ἀπολέθαι, μια γάρ τοιτοι λίθου βολὴ τὸ τείχος κατεῖσι. Ο δὲ τὴν ἐπισκοπὴν μετὰ χειρὸς ἔχου διπροσομαζαθεῖς πατήρ ήμων Ιωάννης μὴ ῥάνηντεν παρῆν, ἀλλὰ προώμας τῶν δεσμῶν ἀνθολίζεσθαι, διασεβαύμενος μηδὲν λυπρὸν ἢ δινόν φέρειν, τῷ Θεῷ δὲ μᾶλλον, καὶ τῷ μάρτυρι τὰς ἐλπίδας ἐπιφέπειν τούτους δὲ καὶ τοὺς ταινούς τὸ Θάρσος διὰ τῆς παραινέσσεως τε καὶ βεβαιώσεως ὁ διοικητὴ πατήρ τοὺς πόλεως παρέχων καὶ τῷ τείχει μετ' αὐτῶν ἐνδιατρίειν, καὶ τῶν πρὸς ἀντιχείας εὐτρεπιζόντων μετάλλιοις ἀντιστοίχοις τοῖς τείχεις καὶ περιστοίχοις διπλῶν τὴν πόλιν, ὡς μίαν ὅρασσον εἰς πάνταν τὴν τάπανον κεφαλὴν, καὶ μηδὲ τὴν γῆν ὑπορέειν τῆς αὐτῶν ἐπέξτασες τὴν πλήνην, μηδὲ αἰτησιεῖν τῶν ἄνθρωπōν, ἢ τῶν πέριξ ποταμῶν ἢ τῶν φρέων τὰ διάτα τὴν τούτων καὶ τῶν ἀλόγων ζώων αὐτῶν δωπάνην.